様式第１号（第６条関係）

令和 年 月 日

笠岡市空き家等における家財等処分助成金交付申請書

笠岡市長 様

申請者 住 所

氏 名

電話番号

笠岡市空き家等における家財等処分助成金の交付を受けたいので，笠岡市補助金等交付

規則第６条の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

空 き 家 バ ン ク

登 録 物 件 番 号

登録物件の所在地 笠岡市

処 分 費 用 円

交 付 申 請 額 円

交付申請額算出基礎

（処分費用）

円×１/２＝ 円

※上限額５万円，千円未満切捨て

添 付 書 類

１ 誓約書兼同意書（様式第２号）

２ 処分費等が確認できる書類

３ 処分対象となる家財等の状況写真

４ 申請者が市外在住者又は市外からの転入者の場合は，その

住所地での市税等の完納証明書

様式第２号（第６条関係）

令和 年 月 日

誓 約 書 兼 同 意 書

笠岡市長 様

申請者 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日（ 歳）

電話番号

笠岡市空き家等における家財等処分助成金の交付申請に当たり，次のとおり誓約し，同

意します。

誓約事項

１ 助成金により家財等を処分した空き家は，本助成金の交付を受けた日から３年以上，

笠岡市空き家バンクへの登録を継続します。

２ 上記の誓約事項に違反又は事実と相違することがあったときは，笠岡市の指示に従

い，交付を受けた助成金の全部又は一部を直ちに返還します。

同意事項

助成金の交付を受けるに当たって，必要な事項及び内容について調査することに同

意します。

◎調査項目

・納付状況

（市税，介護保険料，後期高齢者医療保険料，市営住宅使用料，保育所保育料，

幼稚園保育料，水道料金，下水道使用料，下水道受益者負担金）

※市外在住者又は市外からの転入者の方は，住所地での市税等の完納証明書を添付の

こと。